tur differendum est sanguinem ita laborantium mittere, tum ad virium tum ad obstructionis magnitudinis proportionem. Indicetur autem obstructionis magnitudo ex ipsa magnitudine febris, ut quae ex majore obstructione major, ex minore minor inciderit. Ubi vero modice vacuaveris, haud multo post aut nutrimentum aliquod aut medicamentum ex iis quae detergeant exhibebis. Sunt porro non multa quae in febribus id praestent; sed sicut dictum prius est, in alimentorum ratione sunt ptisana et mulla, in medicamentorum oxymeli et quaecunque incoquere in mulla licet, ceu calamintha et hyssopum et origanum et serpillum et iris et apium. Verum haec omnia iusto sunt calidiora, ideoque febres accendunt ut vinum. Oxymeli vero solum nec febres accendit et strenue deterget, sic ut ea quae glutinosa crassaque sunt, dissolvat et meatus obstructos liberet. At inter mullam et oxymeli medium locum habet quod apomeli dicitur, cujus plurimus in Peloponneso est usus. Non immerito,

Ed. Chart. X. [191.]

Ed. Bas. IV. (124.)

καὶ τὸ σάκχαρον ἐν τοῖς τοιοῦτοις! ἐπὶ δὲ τῇ τοιαύτῃ τροφῇ παραφύλαττε πόσον ἀφαιρεῖται τῆς πυρετώδους θερμοσίας. εἰ γὰρ σοι φαίνοιτο κατὰ τὴν τρίτην ἡμέραν ἔωθεν ἐλάχιστόν τι λείπεσθαι τοῦ πυρετοῦ, μήτε τοῦ τῆς σήψεως τῶν χυμῶν σημείου παρόντος ἐν τοῖς σφυγμοῖς μήτ' ἐν τοῖς οὖροις τοῦ τῆς ἀπεψίας, ἢ δ' ὑποπτος ὥρα καθ' ἣν εἰσέβαλεν ὁ πυρετός ἐν τῇ πρώτῃ τῶν ἡμερῶν, ἐξωτέρω τῆς μεσημβρίας εἶη, θαυρῶν λουε τὸν ἄνθρωπον ὅσον οἶόν τε τάχιστα πρὸ πολλοῦ τῆς ἐκτῆς ὥρας. ἰκανὸν δὲ καὶ ἐντὸς τρίτης ὥρας συμπληρωθῆ τὸ λουτρόν. οὕτω δὲ καὶ εἰ δεκάτην ὥραν ὑποπιεύοις, ἄχρι τῆς ἐβδόμης λούειν ἐγχωρεῖ, τριῶν ἢ τεττάρων ὥρῶν ἰσημερινῶν ἀνταρκεστάτων οὐσῶν εἰς διάστημα τοῦ τε βαλανείου καὶ τοῦ παροξυντικοῦ καιροῦ. γρη῏ ἐν τῷ βαλανείῳ προαλείψαντα καὶ προανατρίψαντα μετριώτατα διαθρήύπτειν τε καὶ ἀποπλύνειν ἔξωθεν τὸ σῶμα. τὴν δ' ὑλὴν τῶν ῥυπτικῶν ἐν τοῖς περὶ φαρμάκων ὑπομνήμασιν ἔχεις. ἐκλέγειν οὖν ἐκεῖθεν δεῖ τὰ πρὸς τὸ παρὸν ἀρμόττοντα· διήρηται γὰρ ἐν αὐτοῖς ὅσα τε μᾶλλον αὐτῶν ὅσα θ' ἥττον ῥύπτει. λεχ-

arbitror, et saccharum inter haec numerandum. Ex hoc victu servabis, quantum de febrili calore minuitur. Etenim si tertio die mane videris minimum esse quod de febre relinquitur, ac neque putredinis humorum in pulsu nota subsit, neque in urina cruditatis, suspecta vero hora qua primo die febris invalit extra meridiem nota sit, audacter hominem quam ocyslime lavabis longe ante sextam horam. Abunde tamen sit si intra tertiam horam lavationem compleveris. Ad eundem modum et si decimam horam suspectam habueris, usque ad septimam laves licet, quum tres aequinoctiales horas quatuorve inter balneum accessionisque tempus interponi abunde sit satis. Debet autem in balneo corpus prius unctum ac moderatissime frictum, mox detergeri extrinsecus abluique. Sane detergentium materiam expositam habes in commentariis iis, qui de medicamentis sunt conscripti. Deligenda vero semper sunt quae ad rem propositam sint accommodata; quippe distincta in his sunt tum quae magis tum quae minus detergent. Sed et nunc ex-